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Tisztelt Olvasók!

Így, a legszentebb ünnep előestéjén 
szeretném köszönteni Önöket abban a 
reményben, hogy Karácsony ünnepén 
a szeretet, a béke, az otthon melege és 
a család oltalma veszi körül Önöket. 
Kívánom, hogy a kandallóban pattogó 
szikrák játéka, a fenyőfa és a kalács il-
lata lengje be a szobát, és szeretettel 
töltse meg a Szenteste hangulatát.

Mai világunkban Karácsony ünnepe 
óhatatlanul összefonódik az ajándé-
kozás fogalmával. Szerencsére több 
év várakozása után településünk is 
több nagy ajándékban részesült a 
döntéshozók részéről.

Két térségi nagy projekt elért abba a 
stádiumba, hogy a tervezési munkák, a 
közbeszerzés lefolytatása után végre 

elértünk a megvalósítás fázisába.

Az egyik tétel a Győr-Pannonhalma 
kerékpárút projektje. Láthatjuk a 
82-es főút melletti rózsaszín karókat, 
amelyek már a kerékpárút nyomvona-
lát jelzik. A beruházás értéke mintegy 
1,9 milliárd Ft, amely Győrben a Sza-
uter utcától Pannonhalmán a Fő térig 
terjedő szakasz megépítését jelenti. Ez 
Nyúl községben is jelentős fejleszté-
seket fog magával hozni. A kerékpár-
út nyomvonala 
Győr és Nyúl 
között a 82-es 
számú főút és 
a vasútvonal 
között fog hú-
zódni, majd a 
k ö r fo r g a l o m -
nál fog átjönni 
a temető felőli 
oldalra. Innen-
től kerül a jár-
da felújításra 
egészen az Ady 
utcáig. Ez azt 
jelenti, hogy 
2,7 méter szé-
les közös kerék-
párút és gya-
logjárda kerül 
kiépítésre, amelyből 2 méter széles 
lesz az aszfaltozott rész, valamint 70 
cm-es térköves burkolat fog elkészül-
ni. Az Ady utcánál ez át fog menni a 
gyalogátkelő helyen, majd innen megy 
tovább a Hunyadi telep felső utcájába. 
Utána az Új utcán jön vissza a főútra, 
ahol a járda felújításával halad tovább, 

majd a Kert utcában fog tovább folyta-
tódni a kerékpárút nyomvonala. Az ott 
meglévő híd után ki fog épülni egy 3 
méter széles aszfaltozott útburkolat, 
ami a vízmű mellett fog visszajönni a 
főút mellé, ahol tovább fut Écs irányá-
ba. A munkák befejezése 2021 tavaszá-
ra várható. Ami nekünk jó hír, hogy az 
aszfaltozási munkák már jövő év tava-
szán meg fognak kezdődni és az első 
szakaszban a Győr és Nyúl közötti sza-
kasz kerül kiépítésre. Ez a beruházás 

a részét képezi a Győr-Veszprém ke-
rékpárútnak. Jövő évben az Eplény és 
Gyulafirátót közötti szakaszon is el fog 
készülni a burkolat, és várható, hogy 
2024-ig Győr és Veszprém között meg-
valósul a kerékpáros összeköttetés.

Szintén nagy beruházás a 8311-es 
út felújítása, ami Nyúl községben a 
Táncsics utat, valamint a Szabadság 
utcát érinti. Ennek a beruházási érté-
ke mintegy 3 milliárd Ft Nyúl, Győrúj-
barát és Győr-Ménfőcsanak települé-
seken. Ennek lényege, hogy mindenhol 
biztosítani fogják az 5,5 méter útbur-
kolat szélességet. A közbeszerzési el-
járáson a Strabag Zrt. nyerte a kivi-
telezést. Októberben megkezdődtek 
a munkák a megrongálódott útszélek 
megerősítésével, valamint a padkák 
nyesésével. Jövő év tavaszán várható 
az új aszfaltszőnyeg leterítése 5,5 mé-
ter szélességben, valamint a vízelve-
zető rendszer rekonstrukciója. A ter-
vek szerint ez azt jelenti, hogy a hegy 
felőli oldalon megmaradnának a nyílt 

POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ

Töltsön velünk egy felejthetetlen estét 

és jelenlétével támogassa az Óvodát és Bölcsődét! 

Időpont: 2020. január 25. - 19:00 
Helyszín: Villa Nuul Vendéglő

Műsor:  Szeráj trió hastánc bemutató
Zenél: Tóth Ferenc

Belépőjegy: 1.250 Ft
Támogatójegy: 1.250 Ft

Tombola sorsolás színesíti a szórakozást.

Jegyvásárlás az óvónőknél 2020.01.22-ig lehetséges!

 

Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde

Szülői Közössége szeretettel meghívja Önt, 

kedves családját és barátait a Farsangi Báljára!

Desszert: mákos nudli gyümölcslekvárral, vanília 
fagyival vagy gesztenyepüré

M E G H Í V Ó

„A” menü: 4.000 Ft
Kacsacombok  pezsgős    

pároltkáposztával hagymás 
törtburgonyával

„B” menü: 3.700 Ft
Szezámmagos csirkecsíkok, 

friss salátával joghurtos 
öntettel, hasábbal

„C” menü: 3.800 Ft
Póréhagymás tarja sertés 
karajba göngyölve rántva, 
vegyeskörettel, házi vegyes 

savanyúsággal

Vega menü: 3.500 Ft
Rántott camambert 

áfonyával, 
mazsolás rizzsel

8311-es út felújítása

Győr-Pannonhalma kerékpárút építése
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árkok, de ezek is ki lennének burkolva 
beton mederlapokkal, valamint az alsó 
oldalon zárt csőrendszerben kerülne 
elvezetésre a csapadékvíz. Így az alsó 
oldalon eltűnnének az árkok, ami al-
kalmat ad arra, hogy ott a későbbiek-
ben akár egy szépen füvesített terület 
vagy akár parkolóhely létesüljön. Nyúl 
község lesz itt is a kiindulópont, ami 
a Szurdiktól a Győrújbarátig felé menő 
szakaszt érinti. A Szabadság utcában 
az egyik oldalon meg fog valósulni a 
zár rendszerű csapadékvíz-elvezetés, 
így megoldható lesz ott is egy széle-
sebb padka kiépítése, valamint a másik 
oldalon burkolt árok kerül kialakítás-
ra. Győrújbarát község esetében a be-
ruházás lényegesen „nagyobb falatot” 
jelent, mivel a Kontra-sarkon ki fog 
épülni egy körforgalmi csomópont, 
valamint több útcsatlakozást el kell 
elkészíteni, és ezeknél biztosítani kell 
a gyalogosátkelő helyek építését is.

Kijelenthetjük, hogy mindkét be-
ruházás minőségbeli javulás lesz 
mind a térség, mind a település éle-
tében.

A 2020-as évre tekintetében olyan 
konkrét beruházásokról is beszél-
hetünk, amelyekre támogatói dön-
téssel rendelkezünk. Láthatjuk, 
hogy a településen folyamatosan nő 
a lakosság száma. Ami különösen po-
zitív, hogy magas a születések száma 
és a beköltöző fiatal családok aránya. 
Ez megjelenik a települések infra-
struktúra- és intézményhálózatában 
is. Testületünk az elmúlt ciklusok so-
rán előrelátó volt abban, hogy nagyon 
meghúztuk azokat a vonalakat, hogy 
hol engedünk lakóövezeteket kialakí-
tani, illetve egyértelműen állást fog-
laltunk amellett, hogy Nyúl községben 
nem engedünk társasházakat építeni. 

Úgy gondolom, hogy a jövőt az fogja 
jelenteni, Nyúl község egyediségét és 
élhetőségét megadni, hogy itt lesz zöld 
felület és élettér a családok számára. 
Mindenképpen kifejezett szándék az, 
hogy a hegyet, mint természeti értéket 
– gondolva a vízmosásokra, boros pin-
cékre, panorámára – megóvjuk. 

Nagy pozitívum a bölcsőde bőví-
tésére elnyert támogatás, aminek 
köszönhetően 2020-ban a harmadik 
csoporttal bővül a bölcsőde, ami 36 
kisgyermek elhelyezésére ad lehetősé-
get. Készülnek a tervei az óvoda hete-
dik csoportjának kialakítására is, ami 
szintén szüksé-
ges a közel 30 
fős csoportlét-
számok mellett. 
Most elmond-
hatjuk, hogy 
mindkét intéz-
mény teljes ki-
használtsággal 
működik, és ez 
m i n d e n k é p p 
megoldást kí-
ván.

A településen 
ismerjük, hogy 
milyen gon-
dot jelent a csapadékvíz-elvezetés 
problémája. Egy 90 millió Ft-os pá-
lyázattal újabb támogatást nyertünk 
ezeknek a munkáknak a folytatására. A 

beruházásnak lesz síkvidéki és hegyvi-
déki része.

A síkvidéki részen a Kert utca mö-
götti Malomsori árok tisztítása és 
mederburkolása lesz az egyik fő tétel, 
aminek keretében közel 500 méteres 
szakaszon zárt csőrendszer lesz ki-

építve, valamint 300 méteres szaka-
szon betonlapokkal lesz kirakva az 
árok. Így tudjuk biztosítani a Nagy-
Pándzsa, mint befogadó felé a hegyi 
vizek szabályozott elvezetését. Ez a 
Kert utca mögötti szakaszt érinti a 
Potyondi utcáig, így a vasútállomás 

környékén is rendezett állapotokat tu-
dunk teremteni.

A hegyvidéki részen régi adósság a 
Kápolna utca szélesítése, valamint 
az útburkolat rendezése. Láthattuk, 
hogy több helyen nagyon keskeny az 
út szélessége, főleg a Pojt és a Vaska-
pu közötti szakaszon. A Kápolna utca 
javításában, valamint szélesítésében 
egy teljesen új gondolat fogalmazó-
dott meg, miszerint le kellene fedni 
a Kápolna utcai árkot. Ennek a tervei 
elkészültek. Mintegy 690 méter sza-
kaszról beszélünk, ahol az árok le-
fedésével tudnánk biztosítani a víz 
szabályozott elvezetését és nagymér-
tékben tudnánk javítani a közlekedé-
si problémákon. Ez lehetőséget adna 

szélesebb útburkolat, valamint egy új 
járda kialakítására. A pályázat jelen 
ütemében a Cinege és a Vaskapu utca 
közötti szakaszon, mintegy 197 méter 
hosszúságban le tudjuk fedni az árkot 
80 cm átmérőjű betoncsövek lerakásá-

val, valamint az útburkolatot ki tud-
nánk szélesíteni majd 1 méterrel. Itt 
szegélyezéssel meg tudnánk oldani 
a víz szabályozott elvezetését, amit 
víznyelőkön keresztül tudnánk beve-
zetni az árokba. Bízunk benne, hogy a 
későbbiekben további pályázati forrá-
sokkal meg tudjuk valósítani a Cinege 
és a Héma utca közötti szakaszon is 
az árok burkolását, ami azt jelente-
né, hogy teljes mértékben a Kápolna 
utca szélesítése és ároklefedése meg-
valósulhatna. Ezáltal elmondhatnánk, 
hogy a település hegyi részének az 
egyik központja, központi útja egy tel-

jesen más minőségi arculatot kapna, 
ami nagyban szolgálná Nyúl község 
idegenforgalmi és turisztikai értékeit. 

Szintén pályázati forrásból tudjuk 
folytatni jövő évben az ipari elke-

rülő út meg-
építését. Fenn-
maradt még a 
Potyondi úton 
egy 585 méter 
hosszú szakasz, 
valamint a 
magtárak előtti 
330 méter hosz-
szú terület. Úgy 
tűnik, hogy jövő 
év nyarán meg 
tudjuk építeni 
az említett ré-
szét is az ipari 
elkerülő útnak, 
ami által egy 
komplex beru-
házás fog elké-
szülni mintegy 

60 ha-nyi gazdasági terület feltárá-
sának lehetőségével. Bízunk benne, 
hogy a következő években jobban ránk 
találnak a cégek és a befektetők is, ami 
az iparűzési adóbevételben is meg fog 
jelenni, mivel ez az egyik legfőbb he-
lyi bevételi forrásunk és a fejlesztések 
egyik alapja. A beruházás nagysága 
mintegy 85 millió Ft.

Pozitív támogatói hír, hogy a Ma-
gyar Falu Programban településünk 
20 millió Ft-ot nyert a Héma utca 
újraaszfaltozására. 27 millió Ft-os 
beruházással meg tudjuk valósítani a 

Héma utca Szűk utca és a régi isko-
la közötti szakaszának aszfaltozását. 
Ez eléggé komplex feladat, mivel az 
út egyben vízelvezető burkolat is. A 
falu felőli oldalon elbontásra kerül-
nek a szegélyek, és ki fog épülni egy 
4,5 méter széles útburkolat, ami nagy-
mértékben fogja javítani az ott lakók 
életét, közlekedését főleg a mostani 
állapotokhoz képest. 

Engedjék meg, hogy zárszóként ma-
gam és Képviselőtársaim, valamint 
a Polgármesteri Hivatal dolgozói 
nevében áldott, békés Karácsonyt, 
és egy sikerekben és eredmények-
ben gazdag, boldog Új Esztendőt kí-
vánjak Önöknek.

Megköszönve bizalmukat!

Schmiedt Henrik
polgármester

„Kijelenthetjük, hogy mindkét beruházás minőségbeli javu-
lás lesz mind a térség, mind a település életében.”

Bölcsőde bővítése

Ipari elkerülőút továbbépítése

Kápolna utca fejlesztése Héma utca újraaszfaltozása
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Két nappal később, október 10-én pedig a 
Győr-Pannonhalma kerékpárút alap-
kőletételére került sor a nyúli temető 
melletti körforgalom északi oldalánál.

Az ünnepség alkalmából emelt sátor szó-
nokai felszólalásuk sorrendjében Révész 
Máriusz, az aktív Magyarországért felelős 
kormánybiztos, Kara Ákos országgyűlési 
képviselőnk, dr. Fekete Dávid Győr al-
polgármestere, Schmiedt Henrik nyúli 
polgármester és Nagy Róbert Attila a 
Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. ve-
zérigazgatója voltak. 

Az elhangzott beszédekből megtudtuk, 
hogy a kerékpárút terve már 5 éve megfo-
gant és hosszú tervező és egyeztető mun-
ka előzte meg. A kerékpárút Győrből indul 
a Szauter Ferenc utcai körforgalomtól 
és Pannonhalmán ér véget a Szabadság 
térnél. A 17,7 km-es biciklis útból 11,6 
km lesz teljesen új, a többi 6,1 km-en a 
már meglevő gyalogos és kerékpárutakat 
használják.

Felújítják majd a győri Pándzsa-ér fölötti 
kerékpáros hidat. A Győr-Veszprém vasút-
vonalon (a Győrt elkerülő autópálya után) 
új vasúti átjáróval lép át a kerékpárút és 
Nyúlig a vasút és a 82-es főút között ha-
lad. Új híd épül viszont Nyúlon, ott, ahol 
a Gerhai-árok fölött megy át és Écsen a 
Hegykanális és a Nagy-Pándzsa fölött át-
kelő szakaszoknál is.

A kerékpárút mellett több helyen lesz pi-
henőhely. Pl. Győrből kilépve ott, ahol a 
győrújbaráti közigazgatási határ a 82-es 
főútig kiér, aztán Écsen és Pannonhalmán 
is két helyen. (A Nyúlon áthaladó szakasz-
ra sajnos nem terveztek pihenőpontot!) 

Az út mentén 200 facsemetét 
fognak kiültetni.

A nyúli szakasz a körforgalom-
tól az Ady Endre utca végéig a 
templom felőli oldalon halad 
mintegy 2,7 méter szélesség-
ben, egyik oldalán térköves, a 
másikon aszfaltos burkolás-
sal. A Villa Nuul-nál átmegy a 
vendéglő felőli oldalra majd a 
Hunyadi-telep szélső utcáján 
halad az Új utcáig, aztán tovább 
a 82-es főút mellett, majd végig 
a Kert utcán. Új híddal átlép a 
Gerhai árok felett és a Vízmű 
közelében tér vissza a 82-es 

út mellé és halad vele párhuzamosan Écs 
irányába. A majdnem 18 km-es kerékpár-
út 1,8 milliárd forintba kerül, tehát 100 
millióba kilométerenként és 2021-re ter-
vezik az átadását. Szépséghiba a dolog-
ban, hogy a 2020-ban éppen erre haladó 
Giro d’Italia nemzetközi kerékpárverseny 
résztvevői és az őket televízión keresztül 
fi gyelők még csak az építési munkálato-
kat láthatják, mert addigra még nem lesz 
készen a kerékpárút. Viszont bíztató hír, 
hogy elkészültek a tervek a Pannonhal-
mától Zircig  és Veszprémig, sőt a Balato-
nig terjedő további szakasz megépítésére 
is!

Szűcs Mihály

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS

TURISZTIKAI FEJLESZTÉSEK
KÖZSÉGÜNKBEN

A múlt év tavaszán átadott lila-hegyi kilá-
tó és környéke ez év októberében további 
újdonságokkal bővült. A Nyúli és a Győr-
újbaráti Önkormányzat adományaként a 
kilátó közvetlen környékére és a Lila-hegy 
és a Hegyesmagas közti nyeregbe fedett pi-
henőhelyek kerültek ki, melyeket a torony 
oldalfalához 6 felől illeszkedő ülőhelyekkel 
együtt az ide látogató turisták nagy öröm-
mel vettek használatba. Miután a napener-
gia felhasználásával sikerült megoldani a 
kilátó áramellátását, így maga a torony és az 
annak eddig sötét belsejét díszítő, a nyáron 

felfestett növény és állatképek is megvi-
lágíthatóvá váltak. 

A 12 oldalú kilátó felső teraszának könyök-
lőjén a 4 fő világtájnak megfelelően az 
elénk táruló látképet sziluett-szerűen, de 
apró részleteiben bemutató látképma-
gyarázó fotósorozat került elhelyezésre, 
melyről a tájképi elemek neve, távolsá-
ga és magassága is leolvasható. A terasz 
közepére függesztett térképről pedig a 
fentről belátható hatalmas terület gya-
korlatilag megfi gyelhető határait, nagy-

ságát, tekinthetjük át. Nagy örömömre 
szolgált, hogy földrajztanári ismereteimmel 
mindkét megjelenítő elkészítésekor komoly 
segítségére lehettem az Erdőgazdaságnak. A 

kilátó tőszomszédságában 2 információs 
táblát is felállítottak. A bejárattól balra el-
helyezett tábla egyik felére, az Erdő sóhaja 
(máshonnan Az erdő fohásza) címen ismert 
Hannes Tuch német erdészköltőtől szárma-
zó vers került Fekete István fordításában, 
míg a másik oldalára tekintve a dr. Ábrahám 
Imre által lejegyzett Csatai-völgy mondájá-
nak rövidített változatát olvashatjuk. A bejá-
rattól jobbra levő tábla egyik felén az erdő és 
a kilátó környékének tisztán tartására fi gyel-
meztető felhívások láthatók. Nagy megtisz-
teltetésként éltem meg, hogy a tábla másik 
oldalán a Természetjárók tízparancsolata és 
az Erdei vallomás című versemet is méltó-
nak tartották arra, hogy az erdőjárók nagy 
tábora is megismerhesse.

A fent részletezett fejlesztéseket ok-
tóber 8-án rövid ünnepség keretében 
Kara Ákos országgyűlési képviselő és 
Schmiedt Henrik, községünk polgármes-
terének méltatása után Orbán Tibor, a 
Kisalföldi Erdőgazdaság vezérigazgatója 

adta át a természetjáróknak.

Az új fedett pihenőhelyek

Két fontos turisztikai fejlesztéssel kapcsolatos 
ünnepségre került sor pár nap különbséggel köz-
ségünkben az ősszel.

A belátható területet ábrázoló  térkép

Látképmagyarázó fotósorozat a párkányon

A torony belsejét díszítő egyik állatkép                 

A baloldali  információs tábla

A kilátói újdonságok felavatása

„A majdnem 18 km-es kerékpárút 1,8 milliárd forintba ke-
rül, tehát 100 millióba kilométerenként és 2021-re tervezik 
az átadását.”

Az alapkőletétel

Az alapkő

Az ünnepség szónokai
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Nyúlfaluban 1925. májusában  egy hét 
gyermekes  földműves család negyedik 
gyermekeként látta meg a napvilágot 
egy kisfi ú, Szabó József. Az elemi iskolát 
a szülőfalujában itt Nyúlon, a gimnázi-
umot Győrben végezte. Mivel a család 
megélhetéséhez szükség volt az ő két-
kezi munkájára is, édesapja megtiltotta, 
hogy a továbbtanuláson gondolkodjon. 
Győzött az apai szigor, de a fi atalember 
nem mondott le arról a vágyáról, hogy 
festőművész legyen. Titokban tovább 
rajzolt, s 1946-ban eldöntötte, hogy Bu-
dapesten készül fel a Képzőművészeti 
Akadémia éveire. A nyúli hegyekben 
ekkortájt rendszeresen festegető győri 
festőművész, Tóvári Tóth István rend-
szeresen megnézte rajzait és hasznos 
tanácsokkal látta el. Az olajfestés tech-
nikájával is megismertette, és eközben 
sokat mesélt Párizsról, valamint a fran-
cia impresszionistákról.

A nyúli, művészi hajlammal megáldott 
fi atalembert 1947-ben felvették a Ma-
gyar Képzőművészeti Akadémiára, ahol 
1953-ban festő diplomát, s mellé két éves 
állami ösztöndíjat, majd állami megren-
deléseket kapott. Két év elteltével belát-
ta, hogy csak az idejét vesztegeti, mert 
nincs lehetősége a szabad alkotásra és 
továbbfejlődésre. Ekkor fogalmazódott 
meg benne a gondolat, hogy Párizsban 
szeretne tovább tanulni. Az 1956-os 
forradalom idején úgy érezte megvaló-
sulhat az álma, de a forradalmat lever-
ték, így a határok megnyitásának napján 
élete legnehezebb döntését kellett meg-
hoznia: maradjon szeretett szülőföldjén, 

vagy menjen? Mindent mérlegre tett, és 
az utóbbit választotta. Elindult a nyúli 
születésű fi atal festőművész - akkor még 
maga sem tudta, ma már tudjuk, hogy - 
egy küzdelmes, de sikeres úton a világhír 
felé!

Művészi diplomájával és francia nyelv-
tudásával 1956. november végén már 
a párizsi Képzőművészeti Főiskola fes-
tő szakán mesterképzésre jelentkezett. 
Mestere, Maurice Brianchon pár emlé-
kezetből festett képe alapján azonnal 
felmérte tudását, és a legtehetségesebb 
diákjainak fenntartott műteremben 
kapott helyet. 1958-ban az akadémián 
megnyerte a festőhallgatók kiállításának 
fődíját, a következő év májusában pedig 
a mester fokozatot. Újabb kétéves álla-
mi ösztöndíjjal a nizzai Képzőművészeti 
Főiskolán folytatta és fejezte be művé-
szeti tanulmányait.

Pályakezdése zökkenőmentes volt, és 
ahogy annak idején Tóvári Tóth István és 
az akadémiai tanárai is jósolták, fényes 
jövőt előre vetítve, gyorsan ível felfelé 
művészi pályája.

Első egyéni kiállítását 1965-ben Madrid-
ban rendezte, ahol a kritikusok az év leg-
jobbjaként értékelték. Első egyéni tárla-
ta 1966-ban volt Párizsban, ahol még a 
megnyitó előtt egy francia származá-
sú amerikai műgyűjtő a kiállítás teljes 
anyagát megvásárolta, és kizárólagos 
szerződést ajánlva meghívta Amerikába. 
Ezzel megnyílt egy fényes út a művész 

és művei előtt. Washingtoni, chicagói, 
és los angelesi kiállításokon való bemu-
tatkozását követően, kézzelfogható kö-
zelségbe hozta számára a hírnevet, és az 
anyagi jólétet. Mivel azonban nem akart 

profi t orientált művésszé válni, szerző-
dést bontott és visszatért Párizsba, ahol 
eleinte szobrászműhelyben dolgozott 
segédként. A szobrászathoz köthető első 
rajzai ekkor készültek. A párizsi diáklá-
zadás és az azt követő tüntetések hatá-
sára előbb szolidáris érzéseket kifejező 
művei születtek, majd megfestette első 
szürrealista képeit.

Röviddel ezután eladta párizsi házát és 
egy 300 főt számláló dél franciaországi 
kistelepülésre, Fons-sur Lussanba költö-
zött. A francia kritika a fantasztikus fes-
tészet legnagyobb mesterei közé (Goya, 
Dali, Grünewald, Brueghel, Magritte,  
Paul Delvaux) helyezte a művészt.

Mint minden alkotói periódusa előtt, 
ismét költözésre vágyott, ezért a falu 
legtávolabbi, legcsendesebb, legmaga-
sabb pontjára költözött. A táj természeti 
adottságai és a kilátás, a hegy alján meg-
búvó, gondosan művelt szántóföldek a 
szülőfalujára, Nyúlra emlékeztették.
Itt egy 100 éve nem lakott romos há-
zat vásárolt, melyet feleségével Jeanine 
Gautrottal felújítottak, és itt éltek to-
vább feleségével. Innen már soha nem 
vágyódott el, haláláig az életműve kitel-
jesítésén dolgozott.

NYÚL (1925) - FONS-SUR LUSSAN (2010)
HAZATÉRT A VILÁGHÍRŰ MŰVÉSZ ÉS HAGYATÉKA!

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com
Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.

Élete, alkotói pályája, művészeti stílu-
sai során kilenc díjban, ösztöndíjakban, 
számos kitüntetésben részesült, közel 
hatvan kiállításon mutatták be munká-
it szerte a világon. Több, mint 400 képet 
festett, és számtalan kritikusi elismerést 
kapott.

Szabó József egész életében az igazságot 
és a tökéletességet kereste. Tiszta gon-
dolkodású, éleslátású, az életet mélyen 
átérző, elhivatott festő-, rajz-, és szob-
rászművész volt. Művészi szemléletét 
szilárd alkotóelvei, küldetéstudata, az 
akadémiákon megszerzett kimagasló 
tudása, a kortárs  művészeti törekvések 
közvetlen ismerete, a Magyarországról 
magával vitt tapasztalatok, élmények, 
emlékek, és a családja szeretete iránti 
örök sóvárgás formálta.

Saját külön világa volt, nem tagadta meg 
a saját gondolatait, művészi és miszti-
kus gyökereit, amelyek a szülőföldjéhez, 
szülőfalujához kapcsolták, ahová 1978- 
-ban már francia állampolgárként tért 
haza. Az édesapja ekkor már nem élt és 

az édesanyja is rövidesen követte férjét.
Önálló festői pályája Franciaországban 
indult, ott teljesedett ki és 2010-ben be-
következett halálával ott ért végett.

A nyúli születésű, de  tanulmányai vé-
gett szülőfaluját fi atalon elhagyó mű-

vésznek élete végéig erős honvágya volt, 
számtalanszor megfestette a családját a 
nyúli tájban és a házukat, ahogyan kép-
zeletben vagy álmaiban közeledik felé, 
de nem jöhetett haza, illetve amikor már 
hazajöhetett az édesapja nem élt, az 
édesanyja pedig beteg volt, és a követ-
kező évben ő is meghalt. Nagyon szeret-
te az édesanyját, a faluját. Egy 9 méter 
magas szobrával állított emléket a nyúli 
parasztfi úknak, a jövő erős fi ataljainak, 
amely szobra ma is áll Séte városában.

A nyúli születésű és fi atalon innen indu-
ló, később világhírűvé vált Szabó József 
festő és szobrászművészt hosszú évtize-
dekre elvesztette szülőfaluja. Nem tud-
tunk, nem hallottunk róla. Unokaöccse,  
a ma is településünkön élő Szabó Imre 
jóvoltából azonban ez év szeptembe-
rében egy kiállítása kapcsán, művein 
keresztül megismerhettük, betekintést 
kaphattunk életébe, művészetébe. Na-
gyon büszkék vagyunk rá, hogy egy sok 
gyermekes, nyúli szegény családból 
származott művészt, aki már fi atalem-
berként úgy gondolta, hogy festőként 
talán sokkal többet tud adni a szülő-
falujának, sőt talán a világnak is, mint 
egyszerű földműves, sajnos csak a halála 
után, de megismerhettünk.
Méltó lenne, ha Szabó Józsefet minél 
többen megismernék, nem csak szakmai 
körökben, hanem a nagyobb nyilvános-
ság is, különösen a nyúli és megyebeli 
lakosság, hiszen Ő innen származott, 

kiváló művészként ismerték és a legna-
gyobb művészek sorába helyezték fran-
cia kritikusok. 

A művész hajlott korában szeretett vol-
na hazatérni szülőfalujába, erre azonban 
életében már nem kerülhetett sor, mert 
2010-ben elhunyt. A nagybátyját tisz-
telő és szerető unokaöccse - hagyatéká-
nak gondozója és örököse -  tiszteletben 

tartva a művész kívánságát, halála után 
hazahozatta és szülőfalujában a nyú-
li temetőben szülei sírjában helyezték 
örök nyugalomra!   

Funkné Smitola Katalin
alpolgármester
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valamint az elhangzott dalokat finom 
vacsora követte, majd az Önkormány-
zat a jelenlévő szépkorúaknak aján-
dékkal és virággal kedveskedett. Az 
ünnepség borozgatással, beszélgetés-
sel zárult. 

Kedves Szépkorúak! Az Idősek világ-
napját ősszel ünnepeljük ugyan, de mi 
szívből kívánjuk Önöknek, hogy még 
sok-sok lágy, simogató tavasz legyen 
az életükben, és szívjóságukkal még 
nagyon sokáig tegyék szebbé család-
juk, szeretteik életét!

Kívánunk még sok szép évet egész-
ségben, szeretetben!

Funkné Smitola Katalin
alpolgármester  

Az Idősek Világnapjához kapcsolódó-
an Nyúl Község Önkormányzata ez év-
ben is szeretettel hívta és várta a tele-
pülés szépkorú lakóit, a tiszteletükre 
szervezett ünnepi rendezvényre.

Immár kedves hagyománnyá vált, 
hogy évente egy alkalommal találko-
zunk azért, hogy kifejezzük hálánkat, 
tiszteletünket, megbecsülésünket és 
szeretetünket településünk időskorú 
lakói iránt.

Tiszteletünk magában foglalja elfoga-
dásukat, támogatásukat, szeretetüket, 
és annak kifejezését, hogy szükségünk 
van rájuk. Szükségünk van mind arra 

a sok élettapasztalatra, arra a hig-
gadt bölcsességre, türelemre, elfoga-
dásra, amivel csakis ők rendelkeznek. 
Ők építették számunkra azt a jelent, 
amelyben a mi generációnk él, és 
mindennapi munkánkhoz az elődök 
példáiból meríthetünk erőt, hitet, ki-
tartást.

Az ünnepségünk részeként immár 
hagyomány az is, hogy településünk 
polgármestere, valamint anyakönyv 
vezetője köszönti azokat a jelenlévő, 
és megjelenni nem tudó jubiláló há-
zaspárokat, akik ez évben ünneplik 
házasságuk 50-edik, 60-adik, és 65-
ödik évfordulóját. Ezt idei ünnepsé-

günkön is szeretettel megtettük.

Kedves ünnepelt házaspárok! 
Ezúton is szívből kívánunk még sok-
sok áldott, boldog évet, egészségben, 
szeretetben, békességben családjuk 
körében!

A kulturális program során igyekez-
tünk hangulatos, vidám meglepetés-
sel szolgálni a jelenlévőknek a Jázmin 
Dalkör fellépésével. A gitár kísérettel 
éneklő női dalkör gyönyörű dalaival, 
közvetlen, vidám előadás módjával, 
kedvességével nagy sikert aratott.

A jubiláló házaspárok köszöntését, 

IDŐSEK NAPJA IDŐSEK NAPJA

„…MERT TISZTELJÜK,
ÉS SZERETJÜK ŐKET”

SZÉPKORÚAKAT KÖSZÖNTÖTTÜNK!

Kedves Nyúliak!

Településünk Önkormányzata  és kultu-
rális bizottsága az idei év során is több  
ingyenesen látogatható rendezvényt 
szervezett, (családi nap, falunap, idősek 
napja, advent, ünnepségek, stb.) melyek 
támogatóink és segítőink nélkül nem, 
vagy csak sokkal nehezebben jöhettek 
volna létre.

Ezért itt az adventi időszakban,  ka-
rácsony várás idején, szeretettel és 
tisztelettel köszönjük mindazon ma-
gánszemélyeknek, vállalkozásoknak, 
intézményeknek, akik bármilyen formá-

ban a  segítségünkre voltak: A Községi 
Önkormányzatnak, Józsa Zsolt alpolgár-
mesternek, az Elektrotherm Kft. munka-
társainak, a Nyúli Polgárőr Egyesület-
nek, Bognár Kertészetnek, Váczi Tamás 
gazdálkodónak, a Mákvirág virágüzlet-
nek, a Borbarát Dalkörnek, Falukórus-
nak és Gyermekkórusnak, az Óvoda és 
Iskola pedagógusainak, a Tűzoltó Egye-
sületnek, Lankesz Ervinnek, a konyha 
dolgozóinak, Németh Tamásnak, és a 
falugondnoknak.

Köszönjük, hogy velünk együtt munká-
jukkal, támogatásukkal - sok esetben 
kérés nélkül - segítségüket felajánlva se-

gítették településünk közösségét, a ren-
dezvények sikerét!

Köszönjük továbbá mindazoknak, akik 
megtiszteltek minket, az Önökért vég-
zett munkánkat, és kilátogattak a ren-
dezvényekre. 

Ezúton kívánunk támogatóinknak és 
településünk minden lakójának ál-
dott, békés, meghitt karácsonyi ün-
nepeket, és egészségben, sikerekben 
gazdag, boldog új esztendőt!

Funkné Smitola Katalin
alpolgármester

KÖSZÖNETTEL A SZERETET ÜNNEPÉN!
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Remekül szerepelnek a 
Nyúli Sport Club csapa-
tai a felnőtt és az után-
pótlás bajnokságokban. 
A Mondovics Dávid 
edzette megyei első 
osztályú csapat jelenleg 

a hatodik helyről várja a tavaszi folytatást, 
és mivel „lő távon” belül van még a do-
bogó, így egy eredményes felkészülés után 
bizakodhatunk, hogy megmarad a csapat jó 
szereplése és akár tudunk még feljebb is lép-
ni a tabellán. A keretben kisebb változások 
lesznek. Több korábbi játékosunk is jelezte, 
hogy szeretne visszatérni, mivel a távozásuk 
óta kedvező személyi változások következ-
tek be az egyesületnél.

A Szakács Ferenc által felkészített megye 
hármas felnőtt csapatunk veretlenül ve-
zeti a bajnokságát, és minden esélye meg-
van, hogy ezt a helyezést a bajnokság végéig 
megőrizze. A főleg nyúli fi atalokból álló csa-
pat egyik erőssége, hogy régóta együtt játsz-
szanak, és baráti viszonyban vannak egy-
mással és nem utolsó sorban a labdával is. 
Az esetleges előre lépésükhöz kell az MLSZ 
támogatása is, mivel a másodosztályban 
már kötelező az ifjúsági csapat szerepelte-
tése.

A női kispályás csapatunk jól állja a sarat 
az erős mezőnyben. Tudni kell, hogy a leg-
fi atalabb átlagéletkorúak mi vagyunk a me-
gyében, így az idő mindenképpen nekünk 

dolgozik. 

Cserháti Balázs 
és Varga Marcell 
utánpótlás edző-
ink az MLSZ által 
szervezett edzői 
t a n f o l y a m o n 
vesznek részt, és 
előre láthatólag a 
tavasz folyamán 
kapják kézhez az 
oklevelüket. Clu-
bunk támogatja a 
képzésüket.

Hosszú idő után 
újra a Pilinszky-

Kupától volt hangos az általános isko-
la tornaterme. Győriné Csendes Gyöngyi 
igazgatónő nyitó- és záró beszéde között 
sportszerű és szoros küzdelemben a későbbi 
győztest megverve lett második helyezett a 
Pilinszky János Általános Iskola felső tago-
zatosokból álló csapata. A torna legjobb 
kapusa Tolnai Patrik lett. Felkészítő 
tanáruk és edzőjük Horváth György. A 
torna létrejöttét az LBW HUNGÁRIA Kft. 
támogatta.

Az U9-es csapatunk a Fehér Miki Emlék-
tornán szerepelt eredményesen Csizma-
dia Ágnes vezetésével, és a 3. helyezést 
érték el a nyúli fi atalok. A torna legjobb 
kapusa díjat Csendes Károly révén szin-
tén sikerült elhoznunk.

Folyamatosan fejlődő egyesületünk új 
szakággal bővül a jövőben. Mondovics 
Dávid vezetésével TEQBALL szakosztály 
indult, amivel rendszeres résztvevői leszünk 
az országos és nemzetközi versenyeknek, 
illetve mi magunk is rendezhetünk akár 
nemzetközi tornákat is. A Bajnokság kiala-
kítása jelenleg is folyik. Ennek fejében egy 
támogatói szerződést kötve további kettő 
darab teqball asztalt kaptunk használatra, 
így most már négy asztallal rendelkezünk. 
Várjuk az érdeklődök jelentkezését és fo-
lyamatosan nyomon lehet követni minket a 
közösségi médiában is! Szintén a megúju-
lás jegyében új logót tervezte-
tünk a clubnak, 
amelyet 2020-tól 
szeretnénk hasz-
nálatba venni.

Az U14-es 
korosztályig 
bezárólag 
hagyomány-
teremtő 
szándékkal 
„Sport 
Karácsonyt” 
tartunk a 
gyermekek-
nek, amely 
keretében Nyúl 

SPORT KARÁCSONY ÉS
ADVENTI ÜNNEPSÉG A PÁLYÁN

Csendes Károly a torna legjobb kapusa
Győriné Csendes Gyöngyi igazgatónő és

Horváth György tanár úr adják át az érmeket

Horváth György edző és ezüstérmes csapata

SC-s logóval ellátott pólóval, sapkával 
és törölközővel ajándékozzuk meg a kis 
focista palántáinkat. Szintén az ünnepi 
hangulatot kihasználva zenés adventi 
köszöntővel várjuk az érdeklődőket a 
sportpályán 17 órától, ahol a lelátóval 
szemben felállított színpadon erre az 
alkalomra összeállított ünnepi műsorral 
is készülünk december 21-én este a mise 
után.

A Facebookon a Hivatalos Nyúl SC né-
ven vagyunk jelen, ezért kérjük, hogy 
jelöljenek minket ismerősnek, ha sze-

retnék nyomon kö-
vetni a club életével 
kapcsolatos történé-
seket. Ezen túl ren-
delkezünk SC Nyú-
li néven youtube 
csatornával is, ahol 
elérhetőek a felvett 
mérkőzések rövid 
gólösszefoglalói is. 
A bajnokság befe-
jeztével a közösségi 
médiában gólszép-
ségversenyt hirdet-

tünk a szurkolóink körében, ahol a 
legtöbb szavazatot Esztergomi Ákos 
és Schillinger Dániel kapták, így a 
nyereményt ők vehették át 
az évzáró keretein belül. 
Gratulálunk a díjazottaknak!

Az 1968-ban bajnokságot 
nyert csapat tagjai min-
den évben találkoznak és 
tartják egymással a kap-
csolatot. Az idei évben Józsa 
Csaba szervezésében, Józsa 
Károly edző és Szűcs Alajos 
vezető társaságában a Pla-
tán étteremben egy vacso-
rával egybekötött baráti be-
szélgetésen vettek részt, és 
megemlékeztek az elhunyt 
csapattársakról és vezetők-
ről is. Az idei évben Stecina 
Krisztián elnök úr is meglep-
te őket és Nyúl SC feliratú 
ajándékot adott át a szer-
vezőknek. Ezzel egy időben 
a második félidőben Ifjabb 
Kozicz László ötletére a 90-
es évek felnőtt csapatának a 
tagjai is csatlakoztak hozzá-
juk a szomszédos helyiség-
ben. Egy nagyon jó hangu-
latú beszélgetés alakult ki, 
rengeteg sztori elevenedett 
fel újra, és jó volt ott lenni. A 
mérkőzés olyan jól sikerült, hogy hosz-
szabbításra is sor került a sportpályán. 
Reméljük, hogy a következő alkalommal 
teljes lesz a nagypályás csapat létszáma, 
és hosszú lesz a cserepad is! Köszönjük a 
meghívást és a szervezést!

A TAO fejlesztések keretein belül az 
idei évben elkészült az öltöző épület 
melletti terasz, beépítésre kerültek 
a hűtő-fűtő klímaberendezések, és a 
gyakorló pályánk is használatba ve-
hető lesz hamarosan. Tavasszal ter-

vezzük az öltözőépület teljes szigetelé-
sét és a napelem rendszer kiépítését, így 
a rezsi költségeink leredukálódhatnak 
minimális szintre, és az említett fejlesz-
téseknek köszönhetően nagymértékben 
javulhat a kialakított infrastruktúra 
fenntarthatósága is. Az MLSZ elnöksége 
az áprilisban beadott TAO programunkat 
azzal a feltétellel támogatta, hogy a leg-
fontosabb fejlesztések megvalósulhat-
nak, viszont forráshiányra hivatkozva 
– nagyon sok megítélt, de fel nem hasz-
nált TAO támogatás van a rendszerben - 
a klubház építését kérte, hogy egy évvel 
toljuk ki. Egyesületünk ennek a kérésnek 
eleget tett.

Végül ezúton is szeretnénk megköszönni 
az Önkormányzatnak, a szponzoroknak, 
a helyi vállalkozásoknak és a szurkoló-
inknak, hogy az idei évben is támogattak 
bennünket és segítették elérni a céljain-
kat!

HAJRÁ NYÚL!!!

Raff Tamás
Nyúl SC

Az U9-es csapat az érmekkel és a kupával

Szabó Imre tiszteletbeli elnök
díjat ad át Györe Márknak

A Nyúl SC évzárója az étteremben

Az 1968-as bajnokcsapat tagjai és vezetői

A 90-es évek csapatának a tagjai
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Szakmaiság, megújulás, minőség, ál-
landó fejlődés és fejlesztés. Mindez a 
nyúli Pilinszky János Általános Iskolá-
ba járó gyerekekért. 

Nemcsak az iskola épületének korszerűsí-
tése, eszközeinek fejlesztése, a tudásanyag 
átadása a célunk, hanem olyan közösségi 
terek kialakítása, ahol gyermekeink hasz-
nosan eltölthetik szabadidejüket.

Az őszi szünetben egy régen megálmodott 
tervünk vált valóra. Iskolánk aszfaltos 
felületét fejlesztő játékok színesítik a 
gyerekek örömére. Törekedtünk arra, 
hogy a változatos szín és formavilággal, 
a régi és az új játékok ötvözésével még 
inkább a kreatív gondolkodást segítő, 
mozgásformákkal kombinált „aszfaltfest-

mények” kerüljenek iskolánk, 
eddig ki nem használt, szürke 
járda felületére.

Takács Attila és Takács Aliz 
vállalkozók támogatásával, 
akik a felfestés teljes anyagi 
költségét és kivitelezési mun-
káját felajánlották és meg-
valósították, elképzeléseink 
valóra válhattak. Munkájukat 
Lüvi István, Novák Csaba és 
Kun László szülők, Lüvi-Funk 
Alexandra és Nebehaj Tímea szülők és 
kolléganők segítették.

Győriné Csendes Gyöngyi Igazgató asz-
szony, Pilinszky-nap alkalmából „hivata-
losan” is átadta az új „Aszfalt játszóteret” 

iskolánk tanulóinak és köszönetét fejezte 
ki támogatóinknak.

Nagy öröm számunkra, hogy évről évre 
„színesedik” iskolánk, ahol a gyermekek 
játék közben is jól érzik magukat és „ész-
revétlenül” fejlődnek.

PILINSZKY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA
„JÁTÉKOS” ASZFALT A PILINSZKYBEN Iskolánk az idei tanévben immár 20. alka-

lommal rendezte meg a Pilinszky-napot, 
melyen minden esztendőben intézmé-
nyünk névadójára emlékezünk. November 
26-án délután a tornateremben hagyo-
mányteremtő célzattal, négy vendégisko-
la részvételével futball kupa zajlott, ahol 
diákjaink az előkelő 2. helyezést érték el. 
Köszönjük a Nyúl SC-nek, az LBW-nek a 
támogatást, Csizmadia Ágnes és Horváth 
György testnevelők munkáját.
A Pilinszky-napot megelőző héten egy 
tanulónk ötlete alapján helyi versíró ver-
senyt szerveztünk, amelyhez Lüvi-Funk 
Alexandra és Nebehaj Tímea kolléganők 
kávéházi hangulatot teremtettek. Büszkék 
vagyunk a 26 diákra, akik remek verseket 
alkottak.
27-én szerdán a község, az iskola és a di-
ákság vezetői megkoszorúzták Pilinszky 
János emléktábláját az iskola aulájában, 
majd koncerten vettek részt a gyerekek. 
Délután ünnepélyes megnyitó után került 
sor a versenyekre, melyre 13 iskolából ér-
keztek tanulók. A nyúli diákok szép ered-
ménnyel zárták a jó hangulatú napot. 
Rajzverseny: Németh Anett 1.b. II. he-
lyezés, Violka Dorina 1.a. különdíj, Mile 
Tamara 3.a. III. helyezés, Farkasházi Dor-
ka 3.b. III. helyezés, Rucska Boglárka 4.o. 

különdíj, Kovács Hunor 4.o. különdíj. Fel-
készítők: Hegedüs Dorottya Johanna, Kó-
ródi Anett, Lüvi-Funk Alexandra, Nebehaj 
Tímea.
Matematika csapatverseny: Rádai Bi-
anka, Balogh Bendegúz, Kuntner Zsófi a I. 
helyezés. Felkészítő: Takács Marianna.
Népdal verseny: Adler Eszter 2.b. kiemelt 
arany, Tolnai Péter György 4.o. arany, 
Spissich Márton 8.a. arany, Póczik Antónia 
8.b. arany. Felkészítő: Spissichné Gesztesi 
Zsófi a.
Alsós versmondó verseny: Kun Gergő 
1.a. I. helyezés, Siklósi Bori 2.a. III. helye-
zés. Felkészítők: Szabó Beá-
ta, Szűcs Lászlóné.
Felsős versmondó ver-
seny: Lüvi Abigél 5.a. II. 
helyezés, Oross Tímea Sára 
5.a. III. helyezés, Csöngei 
Kata 8.a. II. helyezés, Póczik 
Antónia 8.b. különdíj. Fel-
készítő: Orossné Pohárnik 
Jolán.

Gratulálunk minden helye-
zettnek és köszönjük a fel-
készítő nevelők munkáját!
Köszönjük a rendezvény 
szervezéséhez nyújtott 

támogatást Nyúl Község Önkormányza-
tának, „A mi iskolánkért” Közhasznú Ala-
pítványnak és a Mákvirág virágüzletnek. A 
vendéglátás lebonyolításában a szülők se-
gítettek. Köszönet illeti továbbá a Szülők 
Közösségét a RETRO PARTY szervezésé-
ért, melynek bevételéből az iskolát támo-
gatják. Az együtt gondolkodás és a csa-
patmunka ismét meghozta gyümölcsét, 
közösségünk igazi összefogásról tett ta-
núbizonyságot mindenki megelégedésére.

Kiss Auguszta
intézményvezető - helyettes

PILINSZKY-NAP

FILAGÓRIA TÁMOGATÁSSAL, ÖSSZEFOGÁSSAL
Szülői felajánlással és támogatással valósul-
hatott meg iskolánk udvarán egy új fi lagória 
felépítése. Kun László, Hóbor Attila és Lüvi 
István szülők támogatásával, kivitelezésével 
térkövezett alapot kaphatott az a fi lagória, 
amit Kállai Róbert szülő ajánlott fel iskolánk 
udvarára. Marczali Krisztián és Madarász 
Sándor szülők az építményt felállították, 
ami a „Mi Iskolánkért Alapítvány” jóvoltából 
még egy fedett tetőszerkezetet is kap. Ezzel 
lehetővé válik egy újabb közösségi tér kiala-
kítása udvarunkon.
Köszönjük a szülőknek, vállalkozóknak tá-
mogatásukat és munkájukat, mellyel nagy 
örömet okoznak gyermekeink számára.

Lüvi-Funk Alexandra
 tanító

Iskolánkban kiemelten fontosnak tartjuk, 
hogy az egyes ünnepkörökhöz kapcsolódó 
jeles napokkal megismertessük a gyereke-
ket. Ezek szervesen illeszkednek az iskola 
hagyományrendszeréhez.
Ebben a tanévben az első ilyen jellegű meg-

mozdulás az első évfolya-
mosok Márton napi csalá-
di teadélutánja volt.
A libás játékfűzés előadá-
sa után néhány szereplő, 
dramatikus játékkal ele-
venítette fel szent Márton 
életét, melyet az egész 
évfolyam énekkel kísért. 
Ahogy szent Márton a 
köpenyét vágta ketté, a 
műsor végén a gyerekek 
kis mézeskalácsszívet 
osztottak meg a műsoron 
résztvevő családtagjaik-
kal. Ezután a teremben 

folytatódott a program, ahol hagymás zsíros 
kenyérrel, forró teával vártuk a vendégeket. 
Közben a technikaórán félig elkészített lám-
pást fejezték be, díszítették ki a gyerekek. Az 
iskolát a zuhogó eső miatt nem tudtuk gyer-

tyafényben körbejárni, így az elnéptelene-
dett iskola sötét folyosóin sétáltunk körbe, 
ahol, mint megannyi csillag imbolyogtak a 
lámpások fényei.
S hogy miért rendezzük meg évről évre, mi-
ért tartjuk fontosnak? 
A hagyomány, annak ismerete, tisztelete, 
tevékeny megélése, továbbadása hidat épít 
elődeinkhez. Ők is küzdöttek gondokkal, 
bajokkal, s ugyanúgy megoldást kerestek 
azokra, ahogy napjainkban mi is tesszük. 
Úgy gondoljuk, hogy manapság, amikor 
mindent halmozunk, habzsolunk, mindent 
meg akarunk adni magunknak, tanulnunk 
és tanítanunk kell a megosztást (és nem a 
virtuális térben), adni a mienkből, segíteni 
másokon, olyanokon, akinek pont az a má-
sik fél hiányzik. 

Szabó Bea
tanító néni

MÁRTON NAPI TEADÉLUTÁN AZ ELSŐ ÉVFOLYAMON 
„AKKOR ÉLSZ, HA MÁSOKÉRT ÉLSZ.” SZÉCHENYI ISTVÁN
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2019. október 14-18. között idén 
is megszerveztük az óvodában a 
hagyományos „Egészséghét” pro-
jektet. A programot már az előző 
hetekben a ráhangolódás, az egész-
séges életmód tevékenységei előzték 
meg. Különböző tapasztalatszerzési 
lehetőségeket biztosítottak az óvo-
da-pedagógusok a gyerekeknek, így 
az egészség kapcsán sokféle témával 
találkozhattak (egészséges táplálko-
zás, gyümölcsök, zöldségek, a moz-
gás fontossága, betegségmegelőzés, 
tisztálkodás, fogápolás, stb.). A té-
mák feldolgozása során célunk az 
egészség megőrzését szolgáló sza-
bályok, szokások, magatartásformák 
alakítása, elsajátítása, az egészséges 
belső értékrend kialakításának segí-
tése volt.

A mozgás fontosságát hangsú-
lyozva középső és nagycsoportosa-
ink ellátogattak az Ugriparkba. Az 
utazás költségét az óvoda Egyesü-
lete pályázat útján finanszírozta, 
a belépőjegyek kifizetését pedig az 
Óvodás Gyermekeinkért Közhasznú 
Alapítvány is támogatta. A sokféle 
játékos mozgás hozzájárult a gyer-
mekek állóképességének fejleszté-
séhez, edzettségének növeléséhez, 
az életkori sajátosságból eredő nagy 
mozgásigényük kielégítéséhez. Kel-

lemes fáradtsággal, de jó közérzet-
tel, vidám hangulatban tértek haza a 
csoportok.  

A mindennapos mozgás szerepét 
emeltük ki a közös, zenés reggeli tor-
na alkalmával, ahol az összes óvodás 

gyermek és felnőtt dolgozó együtt 
végezte az egész testet átmozgató 
gyakorlatokat – Szabóné Karikó Zsa-
nett gyógytornásszal. 

Az úszás tanfolyam a projekthéttel 
párhuzamosan zajlott az arra jelent-

ÓVODA

kező gyerekeknek a győri AquaSport 
Uszodában, így ennek kapcsán más 
sportlehetőséggel is ismerkedhettek.

A szabadban, a friss levegőn való 
tartózkodás, kirándulás, jótékony 
hatását tapasztalhatták meg a gyere-
kek a ravazdi kirándulás, a „hegybeli” 
hosszú séta, a kiscsoportosok „állat-
néző sétája” alkalmával. A ravazdi ki-
ránduláshoz a Nyúl SC biztosította a 
két kisbuszt. 

Az egészséges táplálkozásról hall-
hattak szemléltetéssel egybekötött 
előadást a gyerekek Szűcs Evelin szo-
ciális segítőtől. A hallottakat a gyakor-
latban való alkalmazással próbáltuk 
tudatosítani, a sok gyümölcs, és zöld-
ségfogyasztás egészségvédő hatását 
kiemelni. A nyers zöldség és gyümölcs 
fogyasztása mellett az Egészséghé-
ten minden csoportban a gyerekek 
segítségével készültek a finomabb-
nál finomabb egészséges ételek, mint 
sült alma, alma-chips, gyógytea, gyü-
mölcssaláta, almáspite, stb.

Nyílt nap keretében, a szülőkkel 
közös barkácsolás során gyümöl-
csökből, zöldségekből, különböző 
termésekből érdekesebbnél érdeke-
sebb terményfigurák születtek. Az 
elkészült alkotásokból az óvoda fo-
lyosóján kiállítást szerveztünk, így a 
csoportok egymás munkáját is meg-
csodálhatták. 

A tisztálkodásról és a helyes fog-
mosásról beszélgetett a gyerekekkel 
Szita-Kapinya Andrea védődő. Előz-
ményként a nagycsoportosok fogor-
vosnál is jártak, ahol megismerked-
tek a fogorvosi székkel, eszközökkel, 
közben a doktor bácsi mindenkinek 
ellenőrizte a fogait, és felhívta a gye-
rekek figyelmét a rendszeres fogmo-
sás fontosságára.

Az Egészséghetet megkoronázta az 
óvó nénik bábjátéka, melyet a gye-
rekek nagy érdeklődéssel, kíváncsi-
sággal néztek/hallgattak, és öröm-
mel ismerték fel a bábok mögött 
kedvenc óvó nénijüket.  „A víziló, aki 

félt az oltástól” c. mesén keresztül 
hívtuk fel a gyerekek figyelmét az 
oltás egészségvédő hatására, elma-
radásának következményeire.

A gyerekek az egész hét és az azt 
megelőző előkészületek alatt is ak-
tív részesei voltak a programok-
nak, a tevékenységek közben szinte 
észrevétlenül, játékosan tanultak, 
rengeteg tapasztalatot szereztek. 
Reméljük mindezekkel sikerült hoz-
zájárulni az egészséges életmódhoz 
vezető tudatos magatartásformák ki-
alakításához.  

Köszönjük a szülőknek, közremű-
ködőknek, támogatóknak, hogy 
hozzájárultak „Egészséghét” prog-
ramunk sokféle tevékenységének 
megszervezéséhez,  sikeres lebo-
nyolításához!

Bán Csabáné
intézményvezető

ÓVODA

Óvó nénik bábjátéka

EGÉSZSÉGHÉT PROJEKT
AZ ÓVODÁBAN

Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

keresse folyamatosan frissülő oldalunkat!

Békés, boldog karácsonyt, és sikerekben gazdag, 
virágzó új évet kíván

a Juharfa Kertészet csapata nevében
Hegedüs András ügyvezető

Az év vége felé közeledve szeretnénk megköszönni  
minden kedves nyúli polgárnak, hogy látogatásaikkal, 

vásárlásaikkal megtisztelték vállalkozásunkat.
Reméljük  minden felmerült kérdésben tudtunk segíteni, s 

növényeinkben, karácsonyfáinkban sok örömüket lelték.
Karácsonykor árudánk erre az évre bezár, azonban 
márciustól sok újdonsággal, új növényekkel és kerti 
kiegészítőkkel, még szélesebb választékkal várunk 

mindenkit szeretettel!  
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Polgárőrség nem pihen, hanem emelt 
óraszámban hajtja végre szolgálati 
feladatát. Reggeli járőrszolgálattal 
indul a nap és folyamatos jelenlét-
tel folytatódik. Ennek köszönhetően 
több ízben sikerül lakossági bejelen-
tésre reagálni és azonnal megtenni a 
megfelelő lépéseket. Mindkét gépjár-
mű a nap 24 órájában készenlétben 
áll. Több esetben is szükség volt a 
motoros szolgálatra, amit szintén si-
kerrel hajtott végre az egyesület. 

Nyúl község bűnügyi statisztikája 
2019. évben kedvezően alakult. A 
lakosság köznyugalma és közbiz-
tonsági érzete pozitív irányban 
változott. 

Az év elején beszámoltunk, hogy 5 
pályázatot nyújtottunk be, amelyből 
4 pályázat támogatást nyert. A helyi 
és országos rendezvényeken folyama-
tosan részt veszünk. Eleget teszünk a 
társ polgárőrségek felkéréseinek. Két 
csapattal indultunk az Egy iskola-egy 
polgárőr versenyen, ahol a lelkes di-
ákpolgárőreink jól szerepeltek.

Győr-Moson-Sopron Megyei Polgárőr 
Nap Győrszemerén került megren-

dezésre ahol ismét 
kitüntetésben, elis-
merésben részesültek 
polgárőreink a ki-
emelten példás szol-
gálatokért.

Ez évben ismét ki-
tüntették az egyesü-
letünket, az „Év pol-
gárőr egyesületete” 
címet adományozta 
az Országos Polgár-
őr Szövetség. Ezért 
minden polgár-
őrnek szeretnénk 
nagybetűs KÖSZÖ-
NETET mondani.

Köszönet az áldozatos munkáért, 
amellyel a polgárőrök önként, sza-
badidejük feláldozásával segítik a 
településen a közrend fenntartását, 
közbiztonság javítását célzó rend-
őri szolgálatot. A köszönet nem csak 
a mostani elismerésért, hanem a 22 
éve sikeresen működő szolgálatért is 
szól.

Minden kedves olvasónak áldott 
karácsonyi ünnepeket, nyugodt, 
békés, sikerekben gazdag boldog 
új évet és jó egészséget kívánunk.

Pákozdi István
polgárőrség elnöke

BIZTONSÁG IDŐSKOR

Fontos megjegyezni, hogy a nyugdíjas polgárőrök mellett az aktív polgár-
őrök, az ifjúsági és az iskolai polgárőrök egyaránt kiveszik részüket a felada-
tokból, amik röviden a következők voltak:

• A szeptemberi iskolakezdésnél járőrszolgálat szervezése az intézményeknél. 
• M1 autópálya figyelőszolgálat továbbra is havi rendszerességgel, rendőrséggel 

egyeztetve. Szórólap osztás a trükkös lopás megelőzése érdekében.
• Komplett hétvégi járőrszolgálatban általában 3-5 fő polgárőr vesz részt.
• Kiemelten odafigyelünk az Önkormányzati intézményekre és vállalkozók tulaj-

donában lévő ingatlanok figyelésére.
• A nappali időszakban az üdülőövezetben közlekedő idegenek beazonosítása, jog-

szerű magatartásuk ellenőrzése, szükség esetén információ eljuttatása a rendőr-
ségnek.

• Három esetben volt eltűnt személy keresése rendőrséggel közösen, mind három 
esetben eredményes volt a munkánk.

A
POLGÁRŐR-

SÉG
NEM PIHEN

Kiss Csaba, Szabó Attila és Gémesi Katalin Kitti

Az Idősek Nappali Ellátása, mint nap-
pali ellátást nyújtó intézmény a saját 
otthonukban élők részére biztosít olyan 
intézményi környezetet, ahol az ellátást 
igénybe vevők jól érezhetik magukat, tár-
sas kapcsolataikat bővíthetik, építhetik, 
bekapcsolódhatnak tevékenységekbe, 
programokba, s mindezt úgy, hogy az a 
napi életritmusuknak megfelelő legyen. 

Azok az ellátási területen élő tizennyol-
cadik életévüket betöltött személyek 
vehetik igénybe a szolgáltatást, akik 
önmaguk ellátására részben képesek, 
de egészségi állapotuk vagy idős koruk 
miatt szociális és mentális támogatásra 
szorulnak. Számukra segítséget nyújtunk 
életvitelük fenntartásában, egészségi ál-
lapotukból, mentális állapotukból vagy 
más okból származó problémáik megol-
dásában.

Nagyon hasznos szolgáltatás az idősek 
számára, igénybevétele által megakadá-
lyozható az idős ember elmagányosodá-
sa, elszigetelődése.     
Az ellátást igénybe vevő időskorú sze-
mélyek egészségi állapotának megőrzése 
és javítása, valamint mentális állapotuk 
életkoruknak megfelelő szinten tartá-
sa érdekében az alábbi szolgáltatásokat 
nyújtjuk: 

Az intézmény által nyújtott szolgálta-
tások:
• Mentálhigiénés foglalkozás: egyéni és 

csoportos beszélgetések. 

• Kézműves foglalkozások: ajándék- és 
dísztárgyak készítése

• Ügyintézés: gyógyszer felíratása, kivál-
tása, hivatalos ügyben való segédkezés, 
pályázatokban való közreműködés.

• Egészségmegőrző tornák, séták, súly-, 
vérnyomásmérés rendszeresen. Vércu-
kormérés szükség esetén (rosszullét) 
történik. Rendszeres ellenőrzésben 
való segítéshez tesztcsíkot hozni kell.

• Ruházat tisztántartása (mosás, vasa-
lás): a klubvezetővel egyeztetett időbe-
osztás szerint vehető igénybe. Mosó-
port és öblítőt hozni kell! Mosást csak 
teljes adaggal indítunk el (huzamosabb 
ideig szennyes a klubban nem tárolha-
tó). Kizárólag ing/blúz vasalását bizto-
sítjuk.

• Szabadidős és kulturális programok 
szervezése: múzeumok, kiállítások lá-
togatása, kirándulások

• Ismeretterjesztő, felvilágosító előadá-
sok, 

• Készség és memóriajavító foglalkozá-
sok

• Számítógép és internet használati le-
hetőség /NET-NAGYI/; A szolgáltatás 

a klubvezetővel előre egyeztetett idő-
pontban vehető igénybe.

Egyéb szolgáltatások:
• Fodrászat, pedikűr, kozmetika, relaxáló 

masszázs: külső szolgáltató által biz-
tosított, igény szerint megszervezve, 
önköltséges alapon.

Étkezés rendje:
• Napi egyszeri meleg étkezésre (ebéd) 

van lehetőség, melynek elfogyasztása 
az önkormányzat éttermében lehetsé-
ges.

Az ellátás igénybevételének módja 
• Szolgáltatás iránti igényét mindenki 

személyesen vagy törvényes képvise-
lője által jelzi, és az „Adatlap” című 
nyomtatványon nyújtja be a polgár-
mesteri hivatalba. 

• A nappali ellátás biztosítása a „Meg-
állapodás a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátás biztosításáról” a kérel-
mező vagy törvényes képviselője, a hi-
vatal általi aláírásától kezdődően él. 

IDŐSEK NAPPALI ELLÁTÁSA

„Az öregség valójában nem az élet vége, hanem a koronája. 
A legvégén nem az fog számítani, hogy mennyi év volt az éle-
tedben, hanem hogy mennyi élet volt az éveidben.”
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Remek időszakon vagyunk túl! Eltelt egy 
szép ősz, és tartalmas 35 év!

Szeptember 11-én a Márton Lakóott-
hon gondozottjait 17 tagunk kísérte el 
a Balatonfelvidékre, és segítette a kirán-
dulásukon. Mindig szívesen veszünk részt a 
lakóotthon életében, és nem csak az együtt-
működési szerződés miatt, hanem mert ér-
zékeljük, hogy örömmel tölti el őket a gon-
doskodásunk.

Kunszigeten kiemelkedően teljesített a 
„Nagyanyó mesél” versenyen Nagyné 
Nagy Mária, és a többi résztvevő: Árpási 
Tiborné, Bujdosó Ferencné és Esztergomi 
Józsefné is. 

Szerecsenyben versmondó versenyen 
szerepelt: Bujdosó Ferencné és Nagyné 
Nagy Mária. Nagyné Marika II. helyezést ért 
el Tompa Mihály: Madár fi aihoz című versé-
nek előadásáért. Gratulálunk!

Október végén Tápon jártunk asztalite-
nisz versenyen. Ügyesen adogatott: Árpási 
Tiborné, Hardi Pálné és Saru Albertné, aki 
meg is nyerte a versenyt. Neki is gratulálunk!

Meghívást kaptunk jubiláló nyugdíjas 
klubok ünnepségeire: Kapuvár 55 éves, 
Győrság 30 éves évfordulóján képviseltük 
egyesületünket.

Nagy izgalommal és odafi gyeléssel ké-
szültünk a 35. évfordulónkra.  Sokan 
fogtak össze annak érdekében, hogy em-
lékezetes legyen ez a szép ünnep szept-
ember 28-án. Hálásan köszönjük az 
Önkormányzatnak, (Schmiedt Henrik 
polgármester úrnak, a képviselőtestületi ta-
goknak: Funkné Smitola Katalinnak, Józsa 
Zsoltnak, Kállai Róbertnek, Németh Viktor-
nak, Szűcs Mihálynak és Varga Zoltánnak, 
hogy anyagilag és erkölcsileg is támogat-
ták, és bízunk benne, hogy a továbbiakban 
is támogatják egyesületünk működését).                                                                              
Köszönjük a  Napközi Otthon étterme dol-
gozóinak a fi nom vacsorát. Pénzbeli tá-

A „NEFELEJCS” NYUGDÍJAS
EGYESÜLET ÉLETÉRŐL

mogatást kaptunk még a következőktől: 
SCS Sped Kft. (Saru Csaba),  V-Föld Ép Bt. 
(Venesz László), EURO GENERAL Zrt., INOX  
Kft. (Faragóék), FACENTER Kft. (Kiss Oli-
vér és Soós Annamária), NÖVÉNYPATIKA 
(Horváth Sándor és Fehér Ilona), SZAWELL 
Kft. (Szabó Imre), Lajtai Benedek, Bene Já-
nosné, Dr. Szigeti Éva és Grőber Tamás, 
Hajdufi  Zoltán, Kóczián Lilla, Raff János, 
Horváth Norbertné. Egyéb hozzájárulá-
sok: COOP Szolnok Zrt.-nek a sós süte-
ményeket és a pezsgőt, Kovácsné Jutkának 
köszönjük a rendkívül fi nom tortákat, Len-
gyel Istvánéknak, Schmiedt Henriknek és 
Anghelyi Ádámnak a bort. A SZITEX  Kft.-
nek a szép meghívókat, a nyúli Posta dol-
gozónak a segítséget. Pohárnik Jánosnénak 
a köszöntésre szánt virágokat, Ácsné Szabó 
Ildikónak a díszcsomagokat, Németh Vik-
tornak a terem virágdíszítéseit. Kiemelten 
hálásak vagyunk: a helyi Sportkörnek, 
Stecina Krisztiánnak és segítőinek, Club 
Heroes tulajdonosainak, LBW Hungaria 
Kft.-nek, hogy biztosították a helyszínt, 
segítettek a felszolgálásban, felvállalták a 
rendezvény utáni rendrakást. Igazi megle-
petés ajándék volt részükről Széles Zoltán és 
Domonkos Diána színművészek sláger- és 
operettműsora, mellyel megalapozták a jó 
hangulatot.  Végh József (szintetizátor) és a 
Bodajkról érkezett klubvendégeink két tag-
ja Abos József (szaxofon), és Bernáth István 
(harmonika) húzták a talpalávalót. 

Vendégek érkeztek a következő klu-
bokból: Bodajk, Ekecs, Győrság, Győrúj-
barát, Levél, Lébény és Táp községekből.                                                                                                                                     

Rendezvényünket megtisztelte még: 
Kara Ákos, országgyűlési képviselő úr, 
Zsámbokiné Buday Anna, az „Életet az 
Éveknek” Nyugdíjas Szövetség megyei elnö-
ke. Schmiedt Henrik polgármester, valamint 
Funkné Smitola Katalin, Kállai Róbert és Né-
meth Viktor képviselők, Baksa Péter és fele-
sége, valamint Orbánné Dr. Horváth Márta, 
akik rendszeres előadóink. Győriné Csendes 
Gyöngyi iskolaigazgató és Bán Csabáné böl-
csőde- és óvodavezető. Minden vendégünk 
értékes ajándékokkal érkezett.

Litániával indult az ünnepség, melynek 
vezetéséért Nagy Istvánnak, és az orgonán 
közreműködő Kiss Gergő orgonaművész-
jelöltnek mondunk köszönetet. Jóleső érzés 
volt megtapasztalni, hogy a vendégeink 
többsége is részt vett a templomi hálaadá-
son.

Ezt követően Szűcs Mihály, egyesületünk 
vezetőségi tagja fantasztikus vetítőké-

pes összefoglalóját tekinthettük meg. Az 
elmúlt 35 év kirándulásainak felelevenítése 
után, tagságunkról megható, verses meg-
emlékezés következett. Szinte mindenkiről 
egyénileg is kivetítésre került kép, és a rá 
jellemző versike.

Öröm volt számunkra, hogy a volt klub-
tagok is érdeklődéssel és szeretettel 
jöttek, elfogadva a meghívásunkat. Va-
lamennyi aktív egyesületi tagunk maximá-
lisan kivette a részét az előkészületekből is, 
aki csak tehette süteménnyel, pálinkával, a 
vendégekről történő gondoskodással, a jó 
hangulat fenntartásával csodálatos módon 
segítette a munkámat. Mérhetetlenül büsz-
ke vagyok rájuk! Hírét vitték szerte a megyé-
ben a nyúli rendezvénynek, ami mindenki 
számára emlékezetes marad.

Az ünneplést egy győri kirándulással 
tetéztük meg októberben. Ez a program 
meglepetés volt tagságunk számára. Ez-
zel kívántam megköszönni a fantasztikus 
közreműködésüket az évfordulón, és a ren-
dezvényeinken való aktív részvételüket.                                                                                                                                  
Szerencsére gyönyörű őszi napot sikerült 
kifogni a hajóról történő városnézéshez, 
melyet a régi Győr megtekintése követett. 
A Káptalandombon, a Hotel Konferencia 
halljában egy pohár pezsgőborral és pogá-
csával zártunk le. Csobayné Éva nagytudású 
idegenvezető, aki sok érdekességet mondott 
el a városról. A meglepés kirándulást egy 
kiadós vacsorával zártuk a Rábaparti étte-
remben. 

Külön köszönjük Bedők Gábornak, a 
GABUSZ Kft. tulajdonosának, hogy in-
gyen szállította a boldog nyugdíjasain-
kat. Mindig számíthatunk készséges közre-

működésükre. 

Következnek a csendesebb klubnapok, 
melyekre komoly programokat kaptunk 
ajándékba. A Petz Aladár megyei Oktató 
Kórház Egészségfejlesztési Irodájának kö-
szönhetően előadások hangzottak el a 60 
feletti életről: Miklósyné Bertalanfy Mária, a 
cukorbetegségről: Juhász Anikó vezető ápo-
ló, az inkontenciáról: Kamper Ildikó vezető 
ápoló, a demenciáról: dr. Menyhárt Miklós 
főorvos. Volt bőrgyógyászati szűrővizsgá-
lat és előadás: dr. Fodor Károly, valamint 
a mozgás fontosságáról hallottunk Friesz 
Ágnes gyógytornásztól, aki megmozgatta a 
résztvevőket. Hatékonynak ítéltük meg eze-
ket az egészségügyi előadásokat. Hálásak 
vagyunk érte! 

Másik ingyenes segítséget a Civil Infor-
mációs Centrumtól kaptunk. Megtanul-
tuk, és gyakorolhattuk, hogy milyen lehe-
tőségeket nyújtanak az „okos” telefonok. 
(A Play Áruház használata: számlafeladás, 
parkolás, internetes vásárlások stb.). Ezek a 
találkozások januártól fognak folytatódni.                                                                         
Első előadás január 13-án lesz, 16 órától. Té-
mája: Mi várható a jövő digitális világában?                         
Februártól mód nyílik megismerkedni az in-
ternet adta egyéb lehetőségekkel is.

Fergeteges Márton-napi buli volt a Bo-
dajkról érkezett vendégeinkkel, akik min-
dig jóhangulatú, emlékezetes találkozókon 
vesznek részt velünk. Jól „megtáncoltattuk” 
egymást.

A másik komoly szervezést igénylő 
programunk volt a Megyei Keresztrejt-
vényfejtő Verseny. Tizennégy klubból har-
mincnégy versenyző remekelt. Tizenketten 

35 éves a nyúli „Nefelejcs” Nyugdíjas Egyesület

Kirándulás a Mártonosokkal

Saruné, Ilonka

Pihenő a győri kiránduláson



NYÚLI HÍR-VIVŐ / 2019. december www.nyul.hu22 23KLUBÉLET

értek el szinte maximális pontszámot. Csak 
a gyorsaság tudta szelektálni a helyezéseket.                                                              
Saru Albertné harmadik helyezést ért el. 
Gratulálunk!

Részt vettünk a Karitász vásáron is, ahol 
a sokak által várt süteményárusítás idén is 
sikert aratott.

Közel harmincan tekintették meg Győri 
Nemzeti Színházban, Szabó Magda: Ré-
gimódi történet című színművét Kubik 
Annával a főszerepben. 

Nagyon várt esemény a havonta egyszer 
megrendezésre kerülő születés- és név-
naposok köszöntése. Ilyen alkalmakkor 
virággal, énekkel üdvözöljük azokat, akik 
az előző hónapban ünnepeltek. Zsíros ke-
nyérrel, süteményekkel, üdítővel, és borral 
jóízű beszélgetésekkel telik el az ilyen hétfő.
Szép esemény volt december elején, hogy 
egészségben köszönthettük Salamon Jóska 
bácsit, aki immár 95 éves lett. A Hardi há-
zaspár is a 80. születésnapját ünnepelte.                                             
Örömteljes közösségformáló események 

ezek a klubban.

Két könyvbemuta-
tó volt. Lilikné Bada-
csonyi Márta a baráti 
(ma Győrújbarát) ha-
gyományokat gyűj-
tötte össze. Hámor 
Vilmos író rendsze-
resen megmosolyog-
tatja hallgatóságát. 
Könyveit szeretettel 
hozza, mutatja be. 
Kedvelt vendégünk 
sok-sok éve.

December 11-én a Radnóti évfordulóra 
elkészített feladatlapok értékelésére ke-
rül sor Győrben, a TIT Pannon egyesület 
székházában. Izgatottan várjuk az eredmé-
nyeket.

Karácsonyi ünnepségünket december 
16-án, 16 órakor fogjuk tartani. Meg-
ható alkalom, hogy ebben a nagycsa-
ládban is átéljük a karácsonyi áhitatot. 

Versekkel, ének-
kel, ajándékkal 
hangolódunk az 
ünnepekre.

Idén is megren-
dezésre kerül 
a Karácsonyi 
Kiállítás Bujdo-
sóné Edit koor-
dinálásával. He-
lye: a Közösségi 
Ház (volt gyógy-
szertár), témája: 
Retró technikai 
eszközök. Dec-
ember 17-én 
délután 14 órá-

tól, vagy 18-án délelőtt 9 órától várunk 
régi TV készülékeket, számítógépeket. 
Amennyiben van ilyen eszközük ott-
hon, szíveskedjenek kölcsön adni! 
Kérem, hogy egyeztessenek Bujdosó-
néval.  (Telefonja:  06 70 52 58 709)                                                                                                                                             
A kiállítás megtekinthető lesz decem-
ber  21-én szombaton, 15-18 óráig. A 
szentmise, az adventi vásár és progra-
mok előtt, melyek majd a sportpályán 
lesznek láthatóak. December 22-én 
vasárnap is nyitva leszünk 10-12 és 
14-16 óráig. Az iskolások és az ovisok 
19-én és 20-án szervezetten fogják 
megtekinteni.  

Összegezve: mozgalmas őszünk volt, át-
lagnál több programmal, de jól bírtuk a 
hajtást.

Jövőre terveink között szerepel Budapes-
ten a Szépművészeti Múzeumban a Rubens, 
Van Dyck és a fl amand festészet fénykora c. 
kiállítás megtekintése, ha mód nyílik rá szín-
házlátogatással összekötve.  Van érdeklődés 
Tutanhamon rejtélye és kincsei kiállítás 
iránt is. Igyekszem megszervezni. A nyárra 
négynapos kirándulást tervezünk Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyébe, ahol a látnivalók 
megtekintésén kívül találkozunk Tiszalök, 
és Tiszadob nyugdíjas klubjainak tagjaival 
is. Alakulnak 2020-ra a hétfők programjai. 
Ezek követhetők a Közösségi Ház ablakában, 
valamint községünk honlapján.   

MEGHITT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET,                                                                                             
ISTEN ÁLDÁSÁVAL KÍSÉRT, ÖRÖMTELI 
NAPOKAT, JÓ EGÉSZSÉGET KÍVÁNOK A 
KÖVETKEZŐ ESZTENDŐRE!

Géberné Gombás Márta
elnök

Fotók: Mogyoróssy Pantaleon

KLUBÉLET

Megyei Keresztejtvényfejtő Verseny

Születésnaposok köszöntése

Bál a bodajkiakkal

35 ÉVES
A „NEFELEJCS”

NYUGDÍJAS EGYESÜLET
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Többek között ezzel a dallal csalogatta az 
izgatott gyermeksereg a várva várt Miku-
lást, aki Nyúlra feldíszített lovas fogatával 
és krampusz segítőivel érkezett az esti fény-
be. Leszögezhetjük, hogy Nyúlon - a mi kis 
falunkban - minden gyermek jó volt az év 
során, mert mindenki egytől-egyik kapott 
ajándékcsomagot. A csillogó szemek, az iz-
galom járta át nem csak a gyermekek, de a 
felnőtt kísérők szívét is. Felemelő érzés volt 
látni, hogy a készülődést az izgalmas vára-
kozást egy meghitt folytatás követte, hiszen 
a mi télapónk több helyszínen is meglepte a 
várakozókat. Aztán ahogy jött a mesék vilá-
gából, úgy tűnt tova, hogy folytassa az álmok 
útját. Ahogy elkocsikázott, még útközben is 
több helyen megállt. A gyerekeket valami 
láthatatlan energia vonzotta e kedves lény 
felé. A lelkes jelenlévők rajongással követték 
a Mikulás lépteit, egészen addig, míg el nem 
tűnt végleg a messzeségben.
Remélem, ez az élmény örökre bevésődik 
lelkünkbe, és ezt a csodát, Mikulás csodáját 
majd jövőre is átélhetjük. Mindezekért kö-
szönet az ötletgazdának, a támogatóknak 
és minden kedves segítőnek, aki ezt életre 
hívta és részt vett benne. 

KÖZÉRDEKŰ

„...MINDEN GYERMEK VÁRVA VÁR...”
NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-15:30, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Tel.: 06-20/777-9931
Rendelési idő:
H-K: 9.00 – 12.00, Sze: 12.00 – 15.00
Cs-P: 9.00 – 12.00
Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - Főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30
Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Kovácsné Kiss Éva védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
E-mail: kisseva58@hotmail.com
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00
Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H: 8.00 – 16.00, K: 10.00 – 17.00
Sze: 8.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 16.30
P: 8.00 – 15.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Nagy Márton
Tel.: 06-20/541-5524
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)
Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282
Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Süveges Szilvia Erzsébet
élelmezésvezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyári nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Iskolánk névadójának gondolataival kívánok mindenkinek

ÁLDOTT, BÉKÉS ÜNNEPEKET 
 az intézmény dolgozói és diákjai nevében

Győriné Csendes Gyöngyi
intézményvezető

„Az ádventi várakozás lényege szerint: várakozás arra, Aki van; ahogy a szeretet misztériu-
ma sem egyéb, mint vágyakozás az után, aki van, aki a miénk.”

(Pilinszky János)

KARÁCSONYI ÜDVÖZLET
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ANYAKÖNYVI HÍREK
Házasságot kötöttek Dátum

Weibl Zoltán és Badis Anissa Zsófi a 2019.08.24.

Nemes László és Kerekes Katalin 2019.08.24.

Molnár Török Tibor és Baranyai Kinga Anna 2019.08.24.

Nagy László és Csizmadia Luca 2019.09.14.

Csigi Szilárd és Szendi Vivien 2019.09.27.

Ráskai Ákos és Csákány Brigitta 2019.10.05.

Szabó Arnold és Laczkó Krisztina 2019.10.19.

Szalontai Konrád és Huber Andrea 2019.11.09.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Nagy Lénárd 2019.08.21. Németh Edina

Pánczél Hanna 2019.08.24. Pintér Katalin

Anghelyi Liliána 2019.08.25. Kelemen Gyöngyi

Lukács Liza 2019.08.28. Süle Beatrix

Burkus Botond 2019.09.02. Becsák Anita

Fehér Levente 2019.09.10. Kun Bettina Zsuzsa

Sebestyén Boróka Sára 2019.09.30. Kalocsai Katalin

Nagy Attila 2019.10.02. Lővei Szilvia

Szalai Ábel 2019.10.04. Háklár Katalin

Kiss Bella 2019.10.18. Máthé Melinda Csilla

Koncsik Levente 2019.10.22. Csóka Anikó

Nagy Áron 2019.10.27. Németh Anita

Kovács Kornél 2019.11.11. Komenda Éva

Borota Noé 2019.11.16. Németh Eszter

Horváth Márton 2019.11.25. Félián Bernadett
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